[image: Фото №3-герб12]
Администрация Саргазинского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2024 г. № 45
п. Саргазы

О возможности заключения
концессионного соглашения

Рассмотрев измененное предложение Общества с Ограниченной Ответственностью Инжиниринговая Компания «Модернизация Коммунальных Систем» (ИНН 7460002183 ОГРН 1127460003330) (далее – ООО ИК «МКС») о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии со статьей 37, статьей 52 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,  администрация Саргазинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать возможным заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных измененных предложением о заключении концессионного соглашения и измененным проектом концессионного соглашения с ООО ИК «МКС» в отношение объектов теплоснабжения п. Малая Сосновка Сосновского муниципального района челябинской области, согласно приложению № 1.
2. Администрации Саргазинского сельского поселения в течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления разместить предложение ООО ИК «МКС» о заключении концессионного соглашения в отношение объектов теплоснабжения п. Малая Сосновка  Сосновского муниципального района Челябинской области, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в целях принятия заявок от иных лиц о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саргазинского сельского поселения https://sargazinskoe.eps74.ru/ и официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Саргазинского                                                                              В.Ю. Новгородцев
сельского поселения
Приложение № 1
к постановлению администрации
Саргазинского сельского поселения
№ 45 от 20 мая 2024 года

Перечень объектов теплоснабжения п. Малая Сосновка Сосновского муниципального района Челябинской области

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Отраслевая принадлежность объекта концессионного соглашения
	Адрес объекта, кадастровый номер, реквизиты документа о регистрации права собственности (в том числе земельного участка)
	Общая характеристика объекта (год постройки, износ, мощность, площадь и т.д.)

	1.
	Газовая блочная котельная (нежилое здание) Местонахождение: Челябинская обл., Сосновский р-н., п. Малая Сосновка
	реконструкция
	Объекты централизованных систем теплоснабжения, отдельные объекты таких систем
	Местонахождение: Челябинская обл., Сосновский р-н., п. Малая Сосновка.
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 30.08.2019 г. Основание: Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №74-19-43-2019 от 19.07.2019 г.;
Постановление Администрации Сосновского муниципального района Челябинской области № 273 от 30.01.2017 г.
	Площадь: 28,6 м. Кадастровый номер 74:19:2001001:1750

	2.
	Тепловые сети Место нахождения: Челябинская обл., Сосновский р-н., п. Малая Сосновка
	реконструкция
	Объекты централизованных систем теплоснабжения, отдельные объекты таких систем
	Местонахождения объекта: Челябинская обл., Сосновский р-н., п. Малая Сосновка. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 28.07.2023 г.
	Протяженность: 480 м. Кадастровый номер 74:19:0000000:17476.

image1.png